Mihi quidem de phænomeno ipso dubium nullum superest. Etsi enim utique non rarum est, *in vivo* animale inciso pulsum nullum adparere (*k*), neque videri arterias dilatari, tamen frequentes saevis observationes sunt, utique dilatationem & oculis (*l*), & tangentib[us] digito fuisse manifestam, ut arterie arcum majorem describant, dum dilatantur (*m*). Potest autem pulsus obscurari a debilitate, a sanguinis jactura, aut a coagulatione.

Mensu-

(*e*) Apud STEPHELINUM de pulssib. p. 2.

(*f*) G. A. LANGGUTH, quem alias excitavimus, de aorta ab officio cordis amido remota.

(*g*) Jof. WEITBRECHT l. c. p. 316.

(*b*) p. 314.

(*i*) Jacobus PRIMIROSE de strucl. fundam. PLEMPPII p. 87. Dudum contra eum virum scripsit BEASLIUS in Maxim. fund. PLEMPPII p. 135.

(*k*) Ad Exp. 44. Second mem. sur le mouv. du sang Exp. 50.

(*l*) U. I. Exp. 44. 46. 55. 56.

(*m*) CALDANI Ep. p. L. 333.

Mensuram eidem hujus dilatationis ægre video sumi posse , cum unico isto oculi ea dilatatio absolvatur , neque pulsilegium a SANCTORIO (n) promissum satis intelligo , neque ceram aut argillam , cui profundorem foream arteria dilatata imprimat , naturæ progressum indicare crediderim , quæ dilatationi arteriæ resistat. Stephanus H A L E S (o) , ut nuper vidimus , duas tertias partes sanguinis ex corde expulsi in dilatanda arteria consumi posuit , cum tempus , quo arteria est in systole , duplum faciat temporis diastroes. J. Alphonsus B O R E L L Y S (p) arteriæ dilatatae ad contractam arteriam eam rationem tribuit , ut sint inter se uti 63 ad 60 , calculo quidem usus non optimo. In aorta , ex calculo tamen potius quam ex observatione , Cl. B O I S S I E R distensionem æqualem fecit uni quartæ parti lineæ (q) . Ad lineam integræ auxit Cl. olim W E I T B R E C H T (r) , cuius e re erat esse quam maximam. Sed ego quidem hec omnia nondum liquere video , & in aliis & aliis arteriis aliter se habere. Utique tamen arteria poplitea impositum alterum femur memorabili aliquo intervallo elevat , & in pulsu aqua intumescit , in quam federis (s) .

Porro , cum Cl. W E I T B R E C H T a dilatatione arteriæ pulsum fieri ideo negaverit (t) , quod omnino nova unda sanguinis , ex corde effusa , non videatur tantum arteriarum systema ita dilatare posse , ut discrimen oculo manuve distingui possit , accuratius paulum oportet hanc difficultatem repetere. Si nempe aortam pro uno tubo habueris , qui contineat sanguinis libras decem , unciasve 160 , tunc eidem dux ex novæ unciae tubum arteriosum non majori ratione dilatabunt , quam octogesima : quæ quidem mensura , si aortam posueris unciae habere diametrum , in ipsa aorta erit lineæ pars pene octava , in arteria vero radiali , cuius diametrum est trium , in exemplo , linearum , non excedit lineæ partem 26. Si vero , in hoc phænomeno , dilatationem arteriæ vere observatam in diastro posueris æqualem quartæ lineæ parti , aut toti lineæ , facile adparet , imparem esse tantæ dilatationi produ-